
GIUNTA REGIONALE 
 

 
 

Pag. 1 di 5 

 

DETERMINAZIONE DPC002/039 DEL 02/12/2024 

DIPARTIMENTO             TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO                         Valutazioni Ambientali 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.62 comma 1 del 

D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’acquisto, da parte del Servizio Valutazioni 

Ambientali, di mobili ed arredi adeguati al fine di permetterne la corretta 

funzionalità del Comitato VIA della Giunta Regionale d’Abruzzo – 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA – CIG_B48ECAD293 

 

 

Operatore Economico:   CITY OFFICE s.r.l., P.IVA 02093310684 

Impegno richiesto:  € 15.616,61 compresa IVA esercizio 2025 con 

attivazione FVP 

Capitolo impegno:   15843 - art.1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 si rende necessario ed urgente dotare la sala in cui si svolgono le riunioni del Comitato V.I.A. 

di adeguati mobili ed arredi, al fine di permetterne il pieno utilizzo e la corretta funzionalità, 

nonché gli uffici stessi che forniscono il necessario supporto tecnico-istruttorio al Comitato 

VIA, in quanto organo tecnico di supporto del comitato ai sensi della DGR 119/2002; 

 con Emendamento n. 22/2024 del Consiglio Regionale d’Abruzzo, è stata apportata modifica 

al comma 1, art. 4 della L.R. n. 5/2016; 

 il predetto comma modificato stabilisce che “I proventi derivanti dal versamento degli oneri 

istruttori di cui al comma 1 sono contabilizzati nello stato di previsione dell’entrata in 

apposito stanziamento previsto nel titolo 3, tipologia 002 Capitolo n. 31412 …<Omississ>… 

e ad un capitolo di spesa di nuova istituzione denominato <Spese d’investimento per l’attività 

istruttoria dei procedimenti e per il funzionamento del CCR-VIA> sulla Missione 09, 

Programma 09, Titolo 2>”;  

 con apposita variazione di bilancio è stato istituito il nuovo capitolo di spesa denominato 



Pag. 2 di 5 

“Spese per l’acquisto di mobili, arredi e attrezzature d’ufficio” n. 15843, titolo 2, art. 1, 

annualità 2024; 

 è stata condotta un’analisi supportata da indagini di mercato, volta alla definizione del 

probabile costo complessivo delle forniture di cui sopra; 

 si rende necessario acquistare mobili della medesima tipologia e fornitura di quelli già presenti 

al patrimonio della Giunta Regionale d’Abruzzo, per rispettare lo standard regionale sia dal 

punto di vista estetico che della qualità; 

 con Determinazione nr. DPC002/034 del 19/11/2024 è stata avviata una Trattativa Diretta 

sulla piattaforma MePA, per la fornitura di cui all’oggetto, con l’o.e. CITY OFFICE s.r.l., 

P.IVA 02093310684, con sede in Via del Concilio, n. 24 – 65122 Pescara (PE), per un importo 

a base dell’affidamento di euro 15.000,00 (quindicimila/00), al netto dell’IVA;  

Preso atto che, entro la data di scadenza, l’o.e. CITY OFFICE s.r.l. invitato alla Trattativa Diretta, 

ha trasmesso in piattaforma MePA l’offerta economica dell’importo di euro 12.800,50 oltre IVA e 

quella tecnica contenente le specifiche di cui alla tabella seguente:  

Descrizione mobilio Quantità Prezzo (IVA esclusa) 

Scrivania, con appendice L 200 P 90 H 73,3 completa di cassettiera a 3 cassetti 1 672,50 

Libreria bassa L 180 H 80, con coppia ante H 80, ripiano L 90 46 H 81,7 1 355,00 

Libreria H200 180, coppia ante H 200, 4 ripiani L 90 46 H 201,7 1 617,50 

Composizione libreria bassa L 180 H 80, con coppia ante H 80, ripiano L 90 

46 H 81,7 

1 355,00 

Poltrona con schienale regolabile in altezza, con movimento sincronizzato del 

sedile e dello schienale, con elevazione a gas, con braccioli regolabili 

1 262,00 

Sedia fisa struttura a slitta con braccioli 2 276,00 

Scrivania L 180x80 completa di mobile di servizio con 3 cassetti e un elemento 

con un ripiano 

1 1.136,00 

Libreria con struttura H 160 L 90 con 3 ripiani + 2 ante battenti 1 557,50 

Poltrona alta 1 699,00 

Poltroncina senza braccioli 2 962,00 

Divano attesa 2 posti L 145 P 76 1 842,00 

Tenda a pannelli colore bianco H 2970 L 1790 1 266,00 

Poltrona fissa con braccioli 20 5.800,00 

TOTALE (IVA esclusa) 12.800,50 

Rilevato che  

 i prodotti offerti dall’O.E. e descritti in tabella sono in grado di colmare le necessità dell’ente 

esplicitate in premessa; 

 i costi proposti presentano un prezzo congruo, tenuto conto del mercato corrente per forniture 

analoghe; 



Pag. 3 di 5 

Accertato che il quadro economico della fornitura sarà il seguente: 

 Voce di spesa Importo 

A Fornitura autoveicolo con voci aggiuntive di cui al preventivo della R.d.O. 12.800,50 

B I.V.A. 22% sulla Fornitura di cui al punto A 2.816,11 

C 
Contributo gara a favore dell’A.N.AC. (L. n. 266/2005, art. 1, co.65 e 67 e 

deliberazione A.N.AC. n. 621 del 20/12/2022) 
0,00 

Totale complessivo stimato per la fornitura di che trattasi (IVA compresa) 15.616,61 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra, mediante trattativa diretta 

sul MePA, ai sensi dell’art. 62 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., alla società CITY OFFICE 

s.r.l., P.IVA 02093310684, con sede in Via del Concilio, n. 24 – 65122 Pescara (PE); 

Ritenuto inoltre di dover trasformare in impegno di spesa la prenotazione assunta con 

Determinazione nr. DPB00C/034 del 19/11/2024 per la suddetta fornitura, sul capitolo 15843 articolo 

1 – Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000 a valere dell’esercizio finanziario 2025 l’importo di euro 

15.616,61 compresa IVA con attivazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 

Visto l’art. 52 del D.L.gs 36/2023 che prevede che “Nelle procedure di affidamento di cui all’art. 

50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di 

un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;  

 

Vista la documentazione di seguito elencata, sottoscritta dal legale rappresentante di CITY OFFICE 

s.r.l., acquisita al prot. n. 0452398 del 22/11/2024, allegata (ALLEGATO 1) al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale e depositata dall’o.e. a seguito di richiesta da parte dello 

scrivente Servizio Valutazioni Ambientali: 

- dichiarazione sul non possesso delle condizioni di esclusione automatica di cui all’art. 94 del 

D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. e delle condizioni di esclusione non automatica di cui all’art. 95 

del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., e sui requisiti di ordine speciale posseduti; 

- patto d’integrità in materia di contratti pubblici della Regione Abruzzo sottoscritto 

digitalmente per accettazione; 

- dichiarazione di presa visione e accettazione del Codice di comportamento della Giunta 

Regionale d’Abruzzo; 

- dichiarazione clausola Plantouflage ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs 165/2001; 

 

Visto il Durc On Line (ALLEGATO 2) avente n. di protocollo INAIL_ 45979994 con scadenza al 

12/02/2025 attestante la regolarità contributiva della società CITY OFFICE s.r.l.; 

 

Consultato il Casellario delle Imprese presente sul sito dell’ANAC in data 25/11/2024 da cui risulta 

che non sono state individuate annotazioni associabili alla società CITY OFFICE s.r.l.; 

Dato atto che trattandosi di un contratto avente importo inferiore a 150.000,00 euro non è stato 

necessario acquisire la documentazione antimafia; 

Visti: 

 il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 e ss.mm.ii.; 

 l’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 



Pag. 4 di 5 

 la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione 

e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e ss.mm.ii., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”; 

 la Legge Regionale 25-01-2024 n. 4, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo” (Legge di stabilità 

regionale 2024); 

 la Legge Regionale 26-01-2024 n.5, recante “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 69 del 31/01/2024 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e 

relativi allegati. Approvazione”; 

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 

competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 

1999, n. 77; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente: 

1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale dello 

stesso e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2) di ritenere congrua e compatibile con i bisogni dell’ente l’offerta economica e tecnica 

trasmessa, tramite MePA in sede di Trattativa Diretta, dall’operatore economico denominato 

CITY OFFICE s.r.l., P.IVA 02093310684, con sede in Via del Concilio, n. 24 – 65122 Pescara 

(PE); 

3) di affidare all’o.e. CITY OFFICE s.r.l., P.IVA 02093310684 la fornitura di che trattasi 

secondo quanto offerto in Trattativa Diretta su MePA e riportato nella tabella seguente: 

Descrizione mobilio Quantità Prezzo (IVA esclusa) 

Scrivania, con appendice L 200 P 90 H 73,3 completa di cassettiera a 3 cassetti 1 672,50 

Libreria bassa L 180 H 80, con coppia ante H 80, ripiano L 90 46 H 81,7 1 355,00 

Libreria H200 180, coppia ante H 200, 4 ripiani L 90 46 H 201,7 1 617,50 

Composizione libreria bassa L 180 H 80, con coppia ante H 80, ripiano L 90 

46 H 81,7 

1 355,00 

Poltrona con schienale regolabile in altezza, con movimento sincronizzato del 

sedile e dello schienale, con elevazione a gas, con braccioli regolabili 

1 262,00 

Sedia fisa struttura a slitta con braccioli 2 276,00 

Scrivania L 180x80 completa di mobile di servizio con 3 cassetti e un elemento 

con un ripiano 

1 1.136,00 

Libreria con struttura H 160 L 90 con 3 ripiani + 2 ante battenti 1 557,50 

Poltrona alta 1 699,00 



Pag. 5 di 5 

Poltroncina senza braccioli 2 962,00 

Divano attesa 2 posti L 145 P 76 1 842,00 

Tenda a pannelli colore bianco H 2970 L 1790 1 266,00 

Poltrona fissa con braccioli 20 5.800,00 

TOTALE (IVA esclusa) 12.800,50 

4) di dare atto che l’importo del contratto da stipulare con la società affidataria CITY OFFICE 

s.r.l., P.IVA 02093310684 ammonta ad euro 12.800,50 oltre IVA come per legge;   

5) di dare atto, altresì, che in capo al R.U.P. non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse; 

6) di trasformare in impegno di spesa la prenotazione assunta con Determinazione nr. 

DPB00C/034 del 19/11/2024 per la suddetta fornitura, sul capitolo 15843 articolo 1 – Codice 

Piano dei Conti 2.02.01.03.000 a valere dell’esercizio finanziario 2025 l’importo di euro 

15.616,61 compresa IVA; 

7) di attivare il Fondo pluriennale vincolato istituito a valere sul capitolo 15843 articolo 1 

Codice Piano dei Conti 2.02.01.03.000 per l’esercizio finanziario 2025 con imputazione della 

spesa complessiva di euro 15.616,61; 

8) di dare atto che la copertura in entrata sul capitolo 31412 articolo 1, codice Piano dei Conti 

3.02.03.99.001, è assicurata dagli accertamenti effettuati con Determinazioni DPC002/14 del 

29/05/2024, DPC002/15 del 29/05/2024, DPC002/24 del 02/10/2024 e DPC002/25 del 

02/10/2024; 

9) di rimandare la liquidazione delle somme all’avvenuta fornitura ed emissione della relativa 

fattura, previa verifica della corrispondenza del bene con quanto accordato; 

10)  di dare atto che al predetto affidamento è stato assegnato il codice CIG B48ECAD293; 

11) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento alla società affidataria 

CITY OFFICE s.r.l., P.IVA 02093310684, con sede in Via del Concilio, n. 24 – 65122 Pescara 

(PE), per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto; 

12) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 

37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 

Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

L’Estensore 

Ing. Alessandro Colaiuda 

Firmato elettronicamente 

La Dirigente del Servizio 

Valutazioni Ambientali 

Ing. Erika Galeotti 

Firmato digitalmente 

 

ALLEGATI: 

(ALLEGATO 1): documentazione depositata da CITY OFFICE s.r.l., acquisita al prot. n. 0452398 del 22/11/2024; 

(ALLEGATO 2): Durc On Line n. di protocollo INAIL_ 45979994 con scadenza al 12/02/2025; 

(ALLEGATO 3): Cronoprogramma impegni ed attivazione FPV. 


		2024-12-02T13:28:31+0100
	ERIKA GALEOTTI




